
NA I. VACCARO 
!rectora 

)ireccisSn de Consejo Directivo 

mBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

01110141  RESOLUCION (CD) Nao 3 6 5/ 2 3 

BUENOS AIRES, 0 2 ENE 2023 

VISTO el EX-2022-06776300- -UBA-DTADR#SA_FDER 

CONSIDERANDO: 

Que por el mencionado el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación 

la Oferta del "Programa de Actualización en Teoría y Práctica de Derecho de Seguros" 

de 129 horas de duración, dirigido por el Dr. Daniel Roque Vítolo, la Co-Dirección de los 

Dres. Felipe Aguirre y María Fabiana Compiani y con la coordinación de María José 

Sánchez, para el ciclo lectivo 2023.- 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 22 diciembre de 2022. 

DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta del "Programa de Actualización en Teoría y Práctica 

de Derecho de Seguros" de 129 horas de duración, dirigido por el Dr. Daniel Roque 

Vítolo, la Co-Dirección de los Dres. Felipe Aguirre y María Fabiana Compiani y con la 

coordinación de María José Sánchez, para el ciclo lectivo 2023.- 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 

C. DIRECTIVO 



Programa Horas Cuerpo Docente Horario 

Hugo ACIARRI 
Felipe 
AGUIRRE 
María Fabiana 
COMPIANI 
Alejandro 
CHAMATRÓPU 
LOS 
Dante 
CRACOGNA 
Fernando 
CRACOGNA 
Carlos José María 
FACAL 
Leila DEVIA 
Aída 
KEMELMAJER 
DE CARLUCCI 
Walter 
KRIEGER 
Miguel 
PIEDECASAS 
Roberto RÍOS 
(Chile) 
Fulvio 
SANTARELLI 
Jorge Armando 
ROJAS 
Carlos A. 
SCHIAVO 
Andrea 
SIGNORI N O 
BARBAT 

(Uruguay) 
• Waldo 

SOBRINO 
• Héctor Miguel 

SOTO. 
• Gabriel A. 

• Días 	y 

horarios 	de 

clases: 

o Martes de 

18 a 21 hs. (con 

algunas 	clases 

complementarias 

determinados 

lunes en el mismo 

horario) 

• Inicio del 

Curso: Martes 18 

de abril de 2023 

Programa de Actualización en Teoría y 

Práctica de Derecho de Seguros 

129 

mBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

OGIS Nt- lig 3 b 

PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN EN DERECHO PENAL ECONÓMICO. 

Directores: Dr. Daniel Roque Vítolo 

Co-Dirección: Felipe Aguirre y María Fabiana Compiani 

Coordinadora: María José Sánchez 

Carga horaria: 129 horas. 

MODALIDAD 



mBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO RIGIt4," 

a 365 / 23 

STIGLITZ 
• Alberto TAPIA 

HERMIDA 
(España) 

• Pamela 
TOLOSA 

• María ELSA 
UZAL 

• Roberto 
VÁZQUEZ 
FERREYRA 

• Abel VEIGA 
COPO (España 

• Nancy Anamaría 
VILA 

• Fabián VITOLO 
• Gabriel VIVAS 

DIEZ 
(Colombia), 

• Daniel Roque 
VÍTOLO 

• Sandra 
WIERZBA 

• Juan 
BATALLER 
GRAU (España) 

• Angélica 
CARLINI 
(Brasil) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

